ettiği (Taftâzânî, tz:383) sonuç ve gerçeğine ulaşılır. Allah, “el

Gafur, er Rahim, el Vedûd” gibi sıfatlarının gereği iyilikleri

günahlar için örtücü (mükeffir) ve izale edici (Matûridî, 1979:383)

kabul etmiş ve bu hususa ayetlerde açıkça işaret etmiştir.

İbn Kayyım el Cevziyye (öl. 751/1351), günahları izale eden

hasenat gurubunun yanında, bir de musibetleri saymakta, bunlara da “el

Mesaibü'l Mükeffire” (Cevziyye, 1986:163) adını vermektedir. Menfi

musibetler istenmez. Ancak bunlar başa gelirse onları teslimiyetle

karşılayıp, müsbet hale çevirebiliriz. Hastalıklar bu guruptan

1979:300–302, Nesefi, 1993:38–39). Buna göre de mukallidin imanı

sahihtir. Zira herkes, tam olmasa bile, ufak tefek ve kendilerince

bazı delillere sahiptir. Bir çiçek bile insan için delil teşkil

edebilir. Ancak Ebu Hanife, Ebu Amr Abdurrahman Evzâi (88–157 H./ 707–

744 M.), Ebu Abdillah Süfyan Sevri (97–161 H./ 715–778 M.), İmam-ı

Malik İbn-i Enes (93–179 H./ 712-795M.), diğer fakihler ve hadis

âlimleri “Mukallidin imanı sahihtir, fakat istidlali terk etmesi

sebebiyle günahkârdır.” (Sabûnî, 1988: 173) demişlerdir. Fakat bunu

büyük günah olarak algılayamayız.

Mutezile’den Ebu Haşim el Cübbâî (Öİ.321/933) mukallidi, tevhid